



تسهیلات جدید گمرک برای واردکنندگان کالاها ی اساسی

معاون فنی گمرک گفت: یکی از تسهیلات ارائه شده، تریخس نسبی نهادهای تولید و کالاها ی اساسی است که صاحبان کالا را قادر می سازد قسمتی از مواد اولیه خود را بدون پرداخت حقوق ورودی تریخس کنند. مهرداد جمال ارونقی گفت: یکی از موارد تعلق در امر تریخس کالاها ی وارده از گمرک عدم تکمکن واحدهای تولیدی برای پرداخت حقوق ورودی بود که گمرک ایران در این باره اجازه داد صاحبان کالا نسبت به تودیع ضمانتنامه بانکی معتبر به جای پرداخت نقدی حقوق ورودی اقدام کنند.

گزارش «وطن امروز» از اولویتهای اصلی بانک مرکزی در دولت سیزدهم

عملیات احیای نظام بانکی

ثبات در بازار ارز، استقلال بانک مرکزی، اصلاح ساختار تسهیلات دهی و اصلاح رابطه بازارهای پولی و مالی از اصلی ترین مأموریت های **صالح آبادی** در بانک مرکزی است



پولی و جامع است که باید همنوایی با سیاست های مالی دولت رعایت شود. یکی چالش های دوره گذشته بانک مرکزی اختلاف نظرهای مختلف بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان بورس بود. سیاست های معین پولی نه تنها از سویی موجب هدف گذاری معقول و واقع بینانه تومی خواهد شد بلکه به سرمایه گذاران اعتماد های لازم برای سرمایه گذاری بلندمدت را می دهد. تجربه سال های اخیر اقتصاد ایران نشان داده سیاست های پولی با افزایش رشد حجم نقدینگی بیش از آنکه بر بخش واقعی اقتصاد و رشد اقتصادی کشور مؤثر باشد،

گفت و گوی «وطن امروز» با عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درباره سنگ اندازی طرفداران انحصار مقابل طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار

وضعیت اسفبار انحصار وکالت

فضای کارآموزی کافی روی اعمال محدودیت های بیشتر اصرار دارند. دلگنایی با تاکید بر اینکه علت این انحصار را در نوع عملکرد کانون ها باید جستجو کرد، افزود: جای تأسف دارد که در سال های گذشته حرف و مطالبه به حوزة وکالت الزامی ندارد. نماینده مردم در مجلس افزود: افزایش تعداد کلا در کشور از یک سو بر بهبود وضعیت مشاغل و کسب و کارهای دیگر در جامعه تاثیرگذار است و از سوی دیگر مردم در انتخاب وکیل مناسب برای رفع مشکلات حقوقی آگاهانه تر اقدام خواهند کرد و همچنین قیمت ارائه خدمات و هزینه های بالای این حوزه کاهش خواهد یافت.

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در پایان سخنانش تصریح کرد: اگر چه گرمی بازار کانون وکلا و سردفتران در این است که رقابتی کمتری داشته باشند اما طبق طرح مجلس، خدمات بین سردفتران بیشتری تقسیم خواهد شد و تعداد دفترخانه های افزایش می یابد، خدمات با کیفیت تر و با قیمت مناسبتری ارائه خواهد شد و انحصار نیز از بین خواهد رفت. در نتیجه مانع برخی به خطر افتاده و درآمد کمتری خواهند داشت و بسیاری تلاش خواهند کرد که وضعیت انحصاری موجود حفظ شود.

می توان با پیمان های پولی دوجانبه و چندجانبه اساسا ریشه تاثیر دلار بر اقتصاد کشور را زد. اقداماتی که طی یک دهه گذشته به آن به اشکال مختلف کم لطفی شده و هیچ گاه اولویت بانک مرکزی نبوده است.

اصلاح تسهیلات بانکی
یکی از اصلی ترین مأموریت های صالح آبادی آشتی دوباره مردم با بانک هاست. البته درباره این موضوع پیش تر وزیر امور اقتصادی و دارایی هم تاکیداتی داشته و صالح آبادی هم در نخستین وعده های خود به آن پرداخته است. هم اکنون تسهیلات بانکی به دلیل وثیقه محوری تنها به بخش خاصی از جامعه می رسد و طبقه متوسط و فرودست به دلیل عدم توانایی تامین وثیقه نمی توانند تسهیلات دریافت کنند. شایسته است بانک مرکزی سیاست های خود را به سمتی هدایت کند که تسهیلات به سمت اعتبارسنجی خرد با اعتبارسنجی در اختیار مردم قرار گیرد. این اتفاق می تواند ضمن تحریک تقاضا گام بلندی در راستای حل اختلاف طبقاتی و توانمندسازی تمام احاد جامعه باشد.

استقلال بانک مرکزی
یکی از اولویتهای مهم رئیس کل جدید بانک مرکزی حفظ استقلال بانک مرکزی است. بانک مرکزی در صورت استقلال در اتخاذ سیاست های خود، امکان آیندنگری بیشتری خواهد داشت و ضمن استمرار در سیاست ها، می تواند روش هایی را دنبال کند که نتیجه آن افزایش ثبات اقتصادی و کاهش ریسک های سرمایه گذاری از طریق ثبات نرخ های واقعی و قیمت ها باشد. بانک مرکزی باید بتواند در قبال زیاده خواهی های پولی دولت قدرت مقابله داشته باشد، در غیر این صورت ممکن است دولت هزینه تراشی هایی کند که در بلندمدت به ضرر اقتصاد کشور باشد. بانک مرکزی باید بتواند قدرت استفاده از ابزار پولی خود را داشته باشد تا به اهداف خود برسد. استقراض هایی که دولت ها در دوره های مختلف از بانک مرکزی انجام می دهند در حقیقت نوعی مالیات تومی از تمام مردم است که به طور عام بدون اینکه ارتباطی با درآمد شاخص مختلف جامعه داشته باشد به آنها تعلق می گیرد.

رسیدن به یک بانک مرکزی مستقل الزاماتی دارد که باید توسط ارکان مختلف بانک برای برقراری آن تلاش شود. در وهله نخست باید یک سیستم نظارتی کامل و کارا توسط بانک مرکزی، نه تنها بر سیستم بانکی، بلکه بر همه سازمان های پولی و اعتباری غیر بانکی برقرار باشد. همچنین بانک مرکزی هم زمان که سازمان برنامه و بودجه برای کاهش کسری بودجه گام برمی دارد، باید برنامه ای منضبط جهت نحوه تامین کسری بودجه از طریق بانک مرکزی داشته باشد.

اصلاح سیاست های پولی و هماهنگی با نظام مالی
از دیگر اولویتهای بانک مرکزی برقراری نظام منسجم

گروه اقتصادی: ثبات در بازار ارز، استقلال بانک مرکزی، اصلاح ساختار تسهیلات دهی و اصلاح رابطه بازارهای پولی و مالی از اصلی ترین مأموریت های رئیس جدید بانک مرکزی است.

به گزارش «وطن امروز»، با انتخاب علی صالح آبادی به سمت ریاست کل بانک مرکزی، تیم اقتصادی دولت پس از ۲ ماه تکمیل شد و از این پس دیگر باید منتظر تغییر و اصلاح سیاست های پولی و مالی کشور باشیم. رئیس کل بانک مرکزی رامی توان اصلی ترین سیاست گذار اقتصادی هر دولت دانست که لاجرم تصمیم های وی می تواند تاثیر بسزایی در تمام ساختارهای اقتصادی و غیر اقتصادی کشور بگذارد. صالح آبادی در شرایطی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی انتخاب می شود که میزان رشد نقدینگی در سال گذشته ۴۰/۶ درصد بوده است. بانک های خصوصی مهم ۹۰ درصدی در افزایش نقدینگی کشور دارند. نظام بانکی در هدایت نقدینگی به سمت تولید ناتوان بوده و حال و روز چند بانک خصوصی اصلا خوب نیست. از سوی دیگر قیمت هر دلار آمریکا در بازار آزاد به بیش از ۲۸ هزار تومان رسیده و اینطور که پیداست بیش از سه میه ارز ترجیحی نیمسال اول، ارز ۴۲۰۰۰ تومانی توسط بانک مرکزی به واردکنندگان تخصیص پیدا کرده است. اگر نگوئیم صالح آبادی قرار است ویرانه ای را به عنوان میراث عبدالناصر همتی در میرداماد تحویل بگیرد، حداقل این است که آس دهان سوزی هم به وی نرسیده و روزهای سخت و دشواری در پیش خواهد داشت.

در ادامه به بررسی اصلی ترین اولویتهای کلیددار جدید برچ **دلار و ما ادراک ما دلارا!**
قیمت ارز به اشتباه یا بدرستی یکی از معیارهای سنجش عملکرد روسای بانک مرکزی در فضای عمومی جامعه است. حتی برخی تحلیلگران برجسته نیز از همین شاخص برای ارزیابی عملکرد روسای بانک مرکزی استفاده می کنند و آن را محاصل تمام سیاست های پولی کشور می دانند.

فارغ از این موضوع که قیمت ارز شاخص درستی برای ارزیابی عملکرد بانک مرکزی است یا نه، تاثیر بسزایی در میزان تورم کشور دارد. تجربه سال اخیر نشان از آن دارد که با شوک های ارزی، شاهد تورم افسار گسیخته بوده ایم. از سوی دیگر کاهش قیمت ارز باعث ثبات قیمت در بازار کالاها ی سرمایه ای مانند مسکن و طلا شده است اما آنچه از کاهش قیمت ارز مهم تر است، ثبات آن است. کاهش ستوری قیمت ارز به اندازه افزایش آن تبعات دارد و می تواند باعث آسیب هایی مانند افزایش واردات و تضعیف جایگاه صادرات شود. به نظر می رسد منطقی شدن قیمت ارز و ثبات آن، باید اصلی ترین هدف رئیس کل باشد.

اساسا مقدمه رشد اقتصادی و افزایش سرمایه گذاری در تولید ثبات است و از سوی دیگر پاشنه آشیل ثبات در اقتصاد امروز ایران قیمت ارز است. البته برخی کارشناسان بر این باورند

گروه اقتصادی: با توجه به شرایط سخت ورود به بازار وکالت در کشور، هر سال جمع کثیری از فارغ التحصیلان رشته حقوق پشت سد آزمون مانده و نمی توانند وارد بازار کار شوند و این فرایند منجر به کمبود وکیل و انحصار در حوزه وکالت و سردفتری شده است. این انحصار و در دنبال آن خدمات گران در حوزه مشاوره های حقوقی در سال های گذشته شرایط را به سمتی سوق داده که بهره مندی از تجارب وکلای حائز در برخی زمینه ها مانند گمرک، تجارت خارجی... و برای کسب و کارها به هیچ عنوان امکان پذیر نیست.

موضوع کم بودن تعداد وکلا و سردفتران در کشور مساله جدی ای است که نتایج آن را می توان در بالا بودن قیمت وکیل و همچنین عدم تخصیص زمان لازم برای هر پرونده توسط وکلا مشاهده کرد. این کمبود وکیل ریشه در انحصار وکلا دارد کسه با برگزاری آزمون ورود به عرصه وکالت را بستناند و تنها تعداد محدودی را سالانه پذیرش می کنند. در چند سال گذشته بحث های زیادی پیرامون کسب و کار بودن وکالت شده است که نتیجه آن را هنوز وکلا قبول نکرده اند. ورود به وکالت نیز مانند باقی مشاغل باید بسیار ساده تر از فرایند کنونی باشد و این کیفیت خدمات هر وکیل در بازار است که مشخص می کند چه وکلایی در عرصه بمانند و چه وکلایی به علت های متفاوت مانند بالا بودن قیمت یا عدم برخورداری از کیفیت لازم از رقابت حذف شوند.

در راستای رفع این مشکل، در حال حاضر طرحی با عنوان «تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار» در مجلس

اخبار

دستور رئیس جمهور به وزیر اقتصاد برای اصلاح ساختار سازمان اموال تملیکی

رئیس جمهور برای تغییر ساختار سازمان اموال تملیکی و تعیین تکلیف کالاها ی موجود در انبارهای این سازمان دستوراتی را به وزیر اقتصاد داد. حجت الاسلام رئیسی در حاشیه سفر به استان بوشهر و بازدید از یکی از انبارهای سازمان اموال تملیکی در این استان، نکات مهمی را درباره تحول در این سازمان به وزیر اقتصاد تذکر داد. رئیس جمهور ضمن تاکید بر تسریع تعیین تکلیف اموال موجود در انبارهای این سازمان در سراسر کشور، مشکلات مربوط به آن را ساختاری ارزیابی کرد و خواستار تغییر ساختار و تحول در این سازمان شد. سازمان اموال تملیکی از زیرمجموعه های وزارت اقتصاد است که وظیفه جمع آوری و فروش کالاها ی متروکه و قاچاق را برعهده دارد. چندی قبل نیز آتش سوزی وسیعی در انبارهای استان تهران خسارت بسیار شدیدی به اموال موجود در انبارهای سازمان وارد کرد که هنوز بعد از گذشت ۳ ماه عیاد، دلایل و مقصران و حتی میزان دقیق خسارت منتشر نشده است. با توجه به دستور و تاکید ویژه رئیس جمهور، وزیر اقتصاد نیز باید هر چه سریع تر نسبت به تعیین مدیران این حوزه و تعیین تکلیف برنامه های تحولی در سازمان اموال تملیکی اقدام کند. این در حالی است که در سازمان های مالیاتی و گمرک نیز همچنان مدیران دولت دوازدهم در پست های خود حضور داشته و وضعیت آینده مدیریتی در این دستگاه ها روشن نیست. گفتنی است با وجود اهمیت این سازمان در تعیین تکلیف میلیاردها تومان کالاها ی دپو شده در انبارها، هنوز در برخی رسانه ها نام این سازمان ۳۰ سال بعد از تشکیل، به غلط عنوان شده و اخیرا استفاده از عنوان املاک تملیکی در یکی از رسانه های مطرح کشور حاشیه ساز شد.

جزئیات کاهش ۱۰ درصدی قیمت برخی محصولات لبنی از امروز

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی گفت: ۳ محصول ماست سساده ۲/۵ کیلوگرمی، پنیر پرفاوت ۴۰۰ گرمی و شیر پاستوریزه ساده کیسه ای ۹۰۰ گرمی از شنبه امروز با ۱۰ درصد کاهش قیمت روانه بازار می شود. سعید محمد رضا بنی طبا گفت: کاهش ۱۰ درصدی قیمت لبنیات از روز شنبه و در حمایت از دهک های محروم جامعه اعمال می شود. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی افزود: کارخانه ها از فردا (امروز شنبه) قیمت محصولات لبنی را تغییر می دهند

و اعمال سراسری این قیمت ها در بازار حدود یک هفته طول خواهد کشید. محمد رضا بنی طبا گفت: ۳ محصول لبنی شیر، ماست و پنیر از شنبه با کاهش ۱۰ درصدی قیمت همراه خواهند شد. این سه محصول نیز شامل ماست سساده ۲/۵ کیلوگرمی، پنیر پرفاوت ۴۰۰ گرمی و شیر پاستوریزه ساده کیسه ای ۹۰۰ گرمی است. وی افزود: صنایع لبنی از سود مشروح و قانونی خودشان ۵ درصد به مصرف کننده تخفیف داده اند. همچنین شبکه توزیع و فروشگاه های نیز با کاهش ۵ درصدی سودشان موافقت کردند که در نهایت به ۱۰ درصد کاهش قیمت رسیدیم. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی تصریح کرد: شرط تلاوم کاهش قیمت این است که قیمت شیر خام و سایر مولفه های تولید مانند قیمت پتروشیمی (بسته بندی)، هزینه های سربار، حقوق و دستمزد افزایش نیابد. یعنی اگر قرار باشد قیمت شیر خام مجددا افزایش یابد و از قیمت مصوب ۶۴۰۰ تومان که در حال حاضر هم به کارخانه ها با قیمت ۶۶۰۰ تومان می رسد، بیشتر شود یا سایر مولفه های تولید تغییر قیمتی داشته باشند طبیعتا اعمال تخفیف برای کارخانه ها و شبکه توزیع مقدور نخواهد بود. وی گفت: اعمال سراسری این قیمت ها در بازار حدود یک هفته تا ۱۰ روز طول خواهد کشید. یعنی از شنبه کارخانه ها قیمت روی این محصولات را تغییر می دهند ولی نکته مهم این است که هنوز اقلام قبلی تولید شده در بازار وجود دارد و اگر مصرف کنندگان بلافاصله کاهش قیمت را در بازار احساس نکردند بدانند که چند روزی طول خواهد کشید.

افزایش دوباره قیمت موز

مشاهدات میدانی حاکی از آن است قیمت هر کیلوگرم موز به بیش از ۳۵ هزار تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی از میوه فروشی های سطح شهر تهران، قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، سیب زمینی ۸۳۰۰ تومان، پیاز ۷۹۰۰ تومان، خیار ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان، انار ۲۷ و ۲۲ هزار تومان، لیموشیرین ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان، هندوانه ۹۵۰۰ تومان، انگور شاهرودی ۲۲ هزار تومان، انواع سیب قرمز ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان، نان یکی ۲۸ هزار تومان، گلادی ۵۲ هزار تومان، آلو قرمز ۳۵ هزار تومان و پرتقال ۲۸ هزار تومان است. گفتنی است، قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.

این مسیر تنها متعلق به شماست.
اینترنتی "كاملا" اختصاصی برای کسب و کار شما

ر اسپینا
بزرگترین ارائه دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰۷۰۰۰۰